
44Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.379

INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.
detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos 
dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, 
número do auto de infração, data da infração, código da infração/
desdobramento, data de vencimento da notificação (data limite).

Goiânia, 23 de setembro de 2024
Delegado Waldir

Presidente do DETRAN/GO
<#ABC#488622#44#563651/>

Protocolo 488622
<#ABC#488767#44#563818>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 1000/2024 DETRAN, Processo 202400025055398 
- RESOLVE: Credenciar a empresa VISTEC - VISTORIA 
VEICULAR LTDA (VISTEC VISTORIA.), inscrita no CNPJ sob o 
n.º 45.955.519/0001-61, para atuar no segmento de VISTORIA 
DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no município JOVIÂNIA /GO 
pelo prazo de 01 (um) ano, contendo a alteração do quadro 
societário onde sai Sr. AURO NÉLIO MATIAS SANTOS, CPF nº 
XXX.173.031-XX e entra o Sr. VITOR ALVES ESPINDULA, CPF 
nº XXX.101.751-XX e o novo endereço localizado na Avenida 7 
de setembro nº 1.513 Qd: C Lt: 2 Vila Ferreira CEP: 75.610-000 
Joviania-GO.
<#ABC#488767#44#563818/>

Protocolo 488767
<#ABC#488769#44#563822>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 999/2024 DETRAN, Processo 202400025026724 - 
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual 
nº 13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/
DETRAN, o serviço vinculado ao atendimento nº 110283718 - 
Transferência de Propriedade e UF e os serviços posteriores, 
do veículo placa NJA6I00, marca/modelo 002811-HONDA/CG 125 
FAN, ano de fabricação/modelo: 2007/2008, cor PRETA, chassi 
nº 9C2JC30708R038960, RENAVAM 00937197777, diante da 
irregularidade no serviço de transferência de propriedade, devendo 
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: FERNANDO DA COSTA, 
CPF : XXX.720.418-XX.
<#ABC#488769#44#563822/>

Protocolo 488769
<#ABC#488772#44#563823>

PORTARIA Nº 998, de 20 de setembro de 2024
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - 
DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e considerando 
o que consta nestes autos (Processo Administrativo Disciplinar 
n° 21/2024) e no SEI nº 202300025062321 que passa a ser parte 
integrante deste processo, com fulcro nos artigos 1° e 5º, da Lei 
Estadual n° 13.800/2001, que regula o Processo Administrativo no 
âmbito da Administração Pública do Estado de Goiás, bem como art. 
219 e seguintes da Lei Estadual nº 20.756/2020, norma específica 
que rege ao Processo Administrativo Disciplinar no âmbito estadual,
RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR a Portaria 896/2024 que determina a instauração 
de Processo Administrativo Disciplinar nº 21/24.
Art. 2º Determinar a publicação no Diário Oficial do Estado.
Art. 3º À Corregedoria Setorial para cumprimento.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
REVOGANDO o disposto na Portaria 896 de 2024.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de 
Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia, 20 de setembro de 2024.

ODAIR JOSÉ SOARES
Presidente do DETRAN/GO em substituição

<#ABC#488772#44#563823/>

Protocolo 488772
<#ABC#488646#44#563679>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PROCESSO: 201900025041996; ASSUNTO: 1º Termo Aditivo ao 
Contrato de Locação nº 010/2020 Detran/GO; OBJETO: Redução 
do valor do aluguel, passa a ser de R$ 4.309,44; VIGÊNCIA: a partir 
de 20/09/2024; PARTES: Detran/GO e o município de Orizona/GO.

<#ABC#488646#44#563679/>

Protocolo 488646
<#ABC#488667#44#563688>

EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202400025020594; ASSUNTO: 1º Termo Aditivo ao 
Convênio de Ciretran nº 057/2024 Detran/GO; OBJETO: Alteração 
de endereço e inclusão de cláusulas; VIGÊNCIA: a partir de 
20/09/2024; PARTES: Detran/GO e o município de Portelândia/GO.
<#ABC#488667#44#563688/>

Protocolo 488667

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#488722#44#563765>

Referência: Processo nº 202411129005469
Interessado(a): Ester da Luz Antonelli
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
4598/2024/GAB

Instituidor do benefício: Ailton Carlos Antonelli. Data do Óbito: 
22/05/2024. Pensionista: Ester da Luz Antonelli, viúva, com início 
em 22/05/2024, podendo se extinguir pelas causas constantes 
nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 
4598/2024/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946, de 30 de 
dezembro de 2020.

Goiânia, 05 de setembro de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA
Diretor de Militares

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#488722#44#563765/>

Protocolo 488722
<#ABC#488726#44#563769>

Referência: Processo nº 202411129005862
Interessado(a): Lucimar Martins Gomes Silva
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
4599/2024/GAB

Instituidor do benefício: Lucimar Gonçalves da Silva. Data do Óbito: 
01/06/2024. Pensionista: Lucimar Martins Gomes Silva, viúva, com 
início em 01/06/2024, podendo se extinguir pelas causas constantes 
nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 
4599/2024/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946, de 30 de 
dezembro de 2020.

Goiânia, 05 de setembro de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA
Diretor de Militares

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#488726#44#563769/>

Protocolo 488726
<#ABC#488731#44#563775>

Referência: Processo nº 202411129006230
Interessado(a): Barsaneide Rosa de Paiva Araújo
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
4600/2024/GAB

Instituidor do benefício: José Leite de Araújo. Data do Óbito: 
13/06/2024. Pensionista: Barsaneide Rosa de Paiva Araújo, viúva, 
com início em 13/06/2024, podendo se extinguir pelas causas 
constantes nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho 
Concessor nº 4600/2024/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 
20.946, de 30 de dezembro de 2020.

Goiânia, 05 de setembro de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA
Diretor de Militares

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#488731#44#563775/>

Protocolo 488731

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 715a7969


